Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 02 октября 2020 г.

гор. Покров

№ 19/01
О внесении муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал создаваемого акционерного общества «Электросетевая компания»
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.1995 N 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества города Покров, поименованного в приложении  № 1 к настоящему решению (далее – Имущество), путем его внесения в оплату уставного капитала создаваемого акционерного общества «Электросетевая компания».

2. Муниципальному образованию городского поселения города Покров Петушинского муниципального района Владимирской области в лице Администрации города Покров совместно с Обществом с ограниченной ответственностью «СтройГарант» в установленном законом порядке совершить все необходимые юридические и иные действия по учреждению акционерного общества «Электросетевая компания».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» в сети интернет: www.pokrovcity.ru.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов города Покров
от «02 » октября 2020 г. № 19/01
Перечень муниципального имущества, вносимого в оплату уставного капитала акционерного общества имущества «Электросетевая компания»
	Трансформаторные подстанции

	№ п/п
	Наименование объекта, лит.
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Основные технические характеристики

	Этажность
	Общая площадь, кв.м
	Объем,                 м. куб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Фидер 107 "Городская"

	1
	Трансформаторная подстанция №1, ул. Первомайская, литер А, назначение: нежилое
	Владимирская область,  р-н  Петушинский,                      г. Покров,                               ул. Первомайская
	33:13:030101:673
	2-этажный
	23,8
	142

	2
	Трансформаторная подстанция №14, ул. Северная, назначение: нежилое, лит. К
	Владимирская область, р-н Петушинский,                        г. Покров, ул. Северная
	33:13:030118:287
	2-этажный
	45,2
	261

	3
	Трансформаторная подстанция №22, ул.3 Интернационала, назначение: нежилое , лит.Л
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.3 Интернационала
	33:13:010103:540
	2-этажный
	46
	243

	4
	Трансформаторная подстанция №23, ул. Советская, назначение: нежилое , лит.М
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул. Советская
	33:13:030111:92
	1-этажный
	33,9
	177

	5
	Трансформаторная подстанция №26, назначение: нежилое , лит.Н
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров
	33:13:030110:217
	1-этажный
	24,3
	121

	6
	Трансформаторная подстанция №28, ул. Советская, назначение: нежилое ,лит.О
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.Советская
	33:13:030111:94
	1-этажный
	37
	203

	7
	Трансформаторная подстанция №3, ул. Школьный проезд, назначение: нежилое, лит. В
	Владимирская область, р-н,  Петушинский, г. Покров , ул. Школьный проезд
	33:13:030116:507
	1-этажный
	32,5
	217

	8
	Трансформаторная подстанция №7, ул.Советская, назначение: нежилое , лит.Ж
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.Советская
	33:13:030111:93
	2-этажный
	24,3
	150

	9
	Трансформаторная подстанция №8, ул.Заречная, назначение: нежилое , лит.З
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.Заречная
	33:13:030128:227
	2-этажный
	24,1
	150

	10
	Трансформаторная подстанция №9, ул.Ленина, назначение: нежилое , лит.И
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.Ленина
	33:13:030109:45
	2-этажный
	41,9
	235

	11
	Трансформаторная подстанция, (п.Нагорный) назначение: нежилое ,лит.Д
	Владимирская область, р-н Петушинский, пос. Нагорный
	33:13:070159:1004
	1-этажный
	26
	123

	12
	Трансформаторная подстанция №4, ул.Больничный проезд, назначение: нежилое , лит.Г
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.Больничный проезд
	33:13:030223:932
	2-этажный
	22,3
	147

	13
	Трансформаторная подстанция №5, ул.Северная, назначение: нежилое , лит.Д
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.Северная
	33:13:030118:285
	2-этажный
	22,3
	144

	14
	Трансформаторная подстанция №6, ул.3 Интернационала, назначение: нежилое , лит.Е
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров , ул.3 Интернационала
	33:13:010103:549
	2-этажный
	23,4
	125

	Фидер 105 ПС "Городская"

	15
	Трансформаторная подстанция № 10 ул. Быкова, назначение: нежилое, 1-этажный, лит А
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров, ул. Быкова
	33:13:030206:408
	1-этажный
	40,8
	217

	16
	Трансформаторная подстанция № 11 ул. Быкова, назначение: нежилое, 1-этажный, лит Б
	Владимирская область, р-н Петушинский,                  г. Покров, ул. Октябрьская
	33:13:030202:517
	2-этажный
	23,4
	138

	17
	Трансформаторная подстанция № 12 ул. Быкова, назначение: нежилое, 1-этажный, лит В
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров, ул. Октябрьская
	33:13:030202:513
	2-этажный
	44,1
	296

	18
	Трансформаторная подстанция № 13 ул. Октябрьская, назначение: нежилое,  лит. Г
	Владимирская область, р-н Петушинский,                       г. Покров, ул. Октябрьская
	33:13:030202:524
	2-этажный
	24,3
	138

	19
	Трансформаторная подстанция № 47 ул. Октябрьская, назначение: нежилое, 1-этажный, лит Д
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров, ул. Быкова
	33:13:030206:404
	1-этажный
	36,2
	193

	Фидер 104 ПС "Городская"

	20
	Трансформаторная подстанция № 15 фидер 104 ПС "Городская", назначение: нежилое здание, лит Д
	Владимирская область, р-н Петушинский,                       г. Покров, фидер 104 ПС "Городская"
	33:13:030110:218
	2-этажный
	28,9
	173

	21
	Трансформаторная подстанция № 25 фидер 104 ПС "Городская", назначение: нежилое здание,  кв.м. лит Б
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров, фидер 104 ПС "Городская"
	33:13:030110:224
	2-этажный
	39,7
	222

	22
	Трансформаторная подстанция № 27 фидер 104 ПС "Городская", назначение: нежилое здание лит Ж
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров, фидер 104 ПС "Городская"
	33:13:030110:222
	2-этажный
	44,6
	255

	23
	Трансформаторная подстанция № 46 фидер 104 ПС "Городская", назначение: нежилое здание,  лит. Е
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров, фидер 104 ПС "Городская"
	33:13:030110:316
	1-этажный
	39,1
	229

	24
	Трансформаторная подстанция № 50 фидер 104 ПС "Городская", назначение: нежилое здание, кв.м.лит В
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров, фидер 104 ПС "Городская"
	33:13:030110:223
	1-этажный
	40,9
	227

	25
	Трансформаторная подстанция № 62 фидер 104 ПС "Городская", назначение: нежилое здание, лит Г
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров, фидер 104 ПС "Городская"
	 33:13:030110:221
	2-этажный
	44,5
	250

	26
	Трансформаторная подстанция № 63 фидер 104 ПС "Городская", назначение: нежилое, 1, лит А,
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров, фидер 104 ПС "Городская"
	33:13:030110:225
	1-этажный
	43,4
	219

	Фидер 112 ПС "Лесная"

	27
	Трансформаторная подстанция №16 фидер 112 ПС   "Городская", литер АА1, назначение: нежилое
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров фидер 112 ПС "Городская"
	33:13:030110:226
	2-этажный
	44,6
	192

	28
	Трансформаторная подстанция №19 фидер 112 ПС   "Городская", литер Б, назначение: нежилое
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров фидер 112 ПС "Городская"
	33:13:030110:233
	2-этажный
	42,9
	234

	Фидер 1007 ПС "Лесная"

	29
	Трансформаторная подстанция №17, (п. Нагорный), назначение: нежилое, лит. В
	Владимирская область, р-н Петушинский, пос. Нагорный
	33:13:070159:1001
	1-этажный
	34,6
	179

	30
	Трансформаторная подстанция №2, ул. Первомайская, назначение: нежилое здание, лит. Б
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров ул. Первомайская
	33:13:030101:672
	2-этажный
	26,1
	138

	31
	Трансформаторная подстанция №3, (п. Нагорный), назначение: нежилое ,лит.Г
	Владимирская область, р-н Петушинский, пос.Нагорный ,
	33:13:070159:999
	1-этажный
	28,4
	166

	32
	Трансформаторная подстанция №4, ул. Горячкина, назначение: нежилое, лит.Б
	Владимирская область, р-н Петушинский, пос.Нагорный , ул.Горячкина
	33:13:070159:1006
	1-этажный
	40,4
	214

	33
	Трансформаторная подстанция ЦРП-1, (п.Нагорный) назначение: нежилое ,лит.Е
	Владимирская область, р-н Петушинский,                          пос. Нагорный
	33:13:070159:1003
	1-этажный
	116,6
	618

	34
	Трансформаторная подстанция №5, ул. Владимирская(п.Нагорный) назначение: нежилое ,лит.А
	Владимирская область, р-н Петушинский, пос.Нагорный , ул.Владимирская
	33:13:070159:1002
	1-этажный
	41,7
	220

	Фидер 109 ПС "Городская"

	35
	Трансформаторная подстанция № 33 , назначение: нежилое, лит А
	Владимирская область, р-н Петушинский, г. Покров, фидер 109 ПС "Городская"
	33:13:030110:227
	2-этажный
	37,5
	180

	36
	Трансформаторная подстанция № 35 , назначение: нежилое,  лит Б
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров, фидер 109 ПС "Городская"
	33:13:030110:317
	2-этажный
	44,7
	253

	37
	Трансформаторная подстанция № 36 , назначение: нежилое, лит В
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров, фидер 109 ПС "Городская"
	33:13:030110:228
	2-этажный
	26,8
	123

	38
	Трансформаторная подстанция № 37, назначение: нежилое, лит Г
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров, фидер 109 ПС "Городская"
	33:13:030110:230
	2-этажный
	23,6
	120

	39
	Трансформаторная подстанция № 48, назначение: нежилое, лит Д
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров, фидер 109 ПС "Городская"
	33:13:030110:229
	1-этажный
	46,8
	185

	Фидер 1012 ПС "Лесная"

	40
	Трансформаторная подстанция ТП-ЯГД-1, назначение: нежилое здание, лит. А 1
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров фидер 1012
	33:13:030110:219
	2-этажный
	40,1
	204

	41
	Трансформаторная подстанция ТП-ЯГД-2, назначение: нежилое здание, лит. А
	Владимирская область, р-н Петушинский, г.Покров фидер 1012
	33:13:030110:220
	1-этажный
	22,8
	129

Рыночная стоимость муниципального имущества, вносимого в оплату уставного капитала акционерного общества имущества «Электросетевая компания» составляет 83 623 303,00 (восемьдесят три миллиона шестьсот двадцать три тысячи триста три) рубля 00 копеек, в соответствии с Отчётом № 20036006 об оценке рыночной стоимости имущества для принятия управленческих решений, составленного Гамаюновым Алексеем Игоревичем, г. Владимир, Свидетельство члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация Ассоциация Российских Магистров Оценки» от 29.02.2008 года, регистрационный № 1737-08.